2

[image: gerb_cv6]                                           АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.11.2025 № 1257

	О принятии решения о внесении изменений в концессионное соглашение от 27.09.2024 № 83/01-с в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и признании утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск»                        от 08.04.2025 № 378

В соответствии с Федеральными законами от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Администрации Смоленской области от 20.04.2018 № 410-р/адм «О регулировании отношений, возникающих в связи с подготовкой, заключением, изменением концессионных соглашений, объектом которых являются объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем и концедентом по которым выступают муниципальные образования Смоленской области, а третьей стороной - Смоленская область», на основании решения Десногорского городского Совета от 19.09.2024 № 455 «О принятии безвозмездно в собственность муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области объектов недвижимого имущества», постановлений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 30.01.2025 № 96 «Об утверждении перечня объектов, планируемых к передаче в концессию в 2025 году», от 03.09.2024 № 893 «О заключении концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, без проведения конкурса», рассмотрев обращение и представленный проект дополнительного соглашения ООО «АТЭС» от 30.10.2025 № 100-1-14/584 (вх. от 31.10.2025 № Вх-7859)

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

Принять решение о внесении изменений в концессионное соглашение                              от 27.09.2024 № 83/01-с, заключив дополнительное соглашение о внесении изменений в концессионное соглашение в отношении объектов водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 08.04.2025 № 378 «О принятии решения о внесении изменений в концессионное соглашение от 27.09.2024 № 83/01-с в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области».
Отделу информационных технологий и связи с общественностью                                   разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                      А.А. Терлецкий

[bookmark: _GoBack]
image1.png

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о

т

19.11.2025

№

1257

О

принятии решения о

внесении

изменений в концессионное

соглашение

от 27.09.2024 № 83/01

-

с

в

отношении объектов водоснабжения

и водоотведения, находящихся в

собственности муниципального

образования «город Десногорск»

Смоленской области

и признании

утратившим силу постановлени

я

Администрации

муниципального

образования «город Десногорск»

от 08.04.2025 № 378

В соответствии с Федеральными законами от 21.07.2005 № 115

-

ФЗ «О концессионных

соглашениях», от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации

местного

самоуправления в Российской Федерации»,

распоряжением Администрации Смоленской

области от 20.04.2018 № 410

-

р/адм

«О регулировании отношений, возникающих в связи с

подготовкой, заключением, изменением концессионных соглашений, объектом которых

являются объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения,

холодного водоснабжения и (или) водоотведен

ия, отдельные объекты таких систем и

концедентом по которым выступают муниципальные образования Смоленской области, а

третьей стороной

-

Смоленская область»,

на основании

решени

я

Десногорского городского

Совета от 19.09.2024 № 455 «О принятии безвозмездно

в собственность

муниципального

образования «город Десногорск» Смоленской области объектов недвижимого имущества»,

постановлени

й

Администрации муниципального образования «город Десногорск»

Смоленской области от 30.01.2025 № 96 «Об утверждении перечня объект

ов, планируемых к

передаче в концессию в 2025 году», от 03.09.2024 № 893 «О заключении концессионного

соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в

собственности муниципального образования «город Десногорск» Смоленской обл

аст

и, без

проведения конкурса»

,

рассмотрев

обращени

е

и представленный проект дополнительного

соглашения

ООО «АТЭС» от 30.10.2025 № 100

-

1

-

14/584 (вх. от 31.10.2025

№ Вх

-

7859

)

Администрация муниципального образования «город Десногорск»

Смоленской области

постановляет:

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е         о т   19.11.2025   №   1257

О   принятии решения о   внесении  изменений в концессионное  соглашение   от 27.09.2024 № 83/01 - с   в  отношении объектов водоснабжения  и водоотведения, находящихся в  собственности муниципального  образования «город Десногорск»  Смоленской области   и признании  утратившим силу постановлени я  Администрации   муниципального  образования «город Десногорск»                          от 08.04.2025 № 378

    В соответствии с Федеральными законами от 21.07.2005 № 115 - ФЗ «О концессионных  соглашениях», от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации   местного  самоуправления в Российской Федерации»,  распоряжением Администрации Смоленской  области от 20.04.2018 № 410 - р/адм   «О регулировании отношений, возникающих в связи с  подготовкой, заключением, изменением концессионных соглашений, объектом которых  являются объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения,  холодного водоснабжения и (или) водоотведен ия, отдельные объекты таких систем и  концедентом по которым выступают муниципальные образования Смоленской области, а  третьей стороной  -   Смоленская область»,  на основании  решени я   Десногорского городского  Совета от 19.09.2024 № 455 «О принятии безвозмездно  в собственность   муниципального  образования «город Десногорск» Смоленской области объектов недвижимого имущества»,  постановлени й   Администрации муниципального образования «город Десногорск»  Смоленской области от 30.01.2025 № 96 «Об утверждении перечня объект ов, планируемых к  передаче в концессию в 2025 году», от 03.09.2024 № 893 «О заключении концессионного  соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в  собственности муниципального образования «город Десногорск» Смоленской обл аст и, без  проведения конкурса» ,  рассмотрев   обращени е   и представленный проект дополнительного  соглашения  ООО «АТЭС» от 30.10.2025 № 100 - 1 - 14/584 (вх. от 31.10.2025   № Вх - 7859 )       Администрация муниципального образования «город Десногорск»  Смоленской области  постановляет:

                                          АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ